

## Pro tarjoaa jatkossa palveluja myös yksinyrittäjille

Ammattiliitto Pro käynnistää 1.3. 2018 alkaen uuden palvelun, joka tarjoaa apua ja tukea yrittäjyyteen. Pro Ammatinharjoittajat -palvelu on tarkoitettu yksinyrittäjille ja itsensä työllistäjille, jotka toimivat esimerkiksi toiminimiyrittäjinä tai kevytyrittäjinä.

- Työn tekeminen on murroksessa ja muutoksessa. Tulevaisuudessa yhä suurempi määrä työntekijöistä saa toimeentulonsa useasta eri lähteestä. Yksi toimeentulon lähde voi olla yrittäjätoiminta. Myös kynnys yrittäjyyteen on alentunut. Uutena yrittäjyyden ja ansainnan muotona on suosiotaan lisännyt muun muassa kevytyrittäjyys, kertoo Pron palvelusektorin johtaja **Minea Pyykönen**.

Pro haluaa olla mukana työelämän muutoksessa ja tarjota jäsenilleen tukea myös uudellisissa työn tekemisen muodoissa.

- Osa uusista yrittäjistä toteuttaa ehkä pitkäaikaista haavettaan yrittäjyydestä. Osalla tilanne voi taas olla se, että työnantaja on painostanut siirtymään yrittäjäksi. Myös työttömänä voi ryhtyä yrittäjäksi ja ansaita toimeentulonsa uudella tavalla, Pyykönen sanoo.

Monet palkansaajat miettivät yrityksen perustamista, mutta epäilevät käytännön osaamistaan yrityksen käynnistämässä.

- Onko yksinyrittäjän oltava itse kirjapitäjä, yritystalouden ja vakuutuslainsäädännön asiantuntija sekä villi visionääri? Pankkitilien avaamiset ja maksuliikenteen setvimiset, verotuskysymykset, verkostoituminen, markkinointi, laskutus ja kaikki muu papereiden pyörittäminen on yksin rankkaa, toteaa Pyykönen.

Pron ammatinharjoittajajäsen saa oikeudellista neuvontaa yrityksen perustamisessa, yrityksen sopimusasioissa, vahingonkorvausasioissa ja asiainnissa viranomaisten kanssa sekä verotuksen yleisissä asioissa. Palveluun kuuluvat myös vakuutusturva, yrittäjyyttä tukevat koulutukset ja samat jäsenedut kuin Pron palkansaajajäsenelle. Pro tekee yhteistyötä Ammatinharjoittajien ja Yrittäjien Työttömyyskassa AYT:n kanssa, johon yrittäjajäsen voi liittyä turvatakseen mahdollisen työttömyysjakson toimeentulon.

Pron ammatinharjoittajajäsenyys maksaa 14 euroa kuukaudessa 2018 loppuun asti. Yrittäjäksi aikovan kannattaa myös vakuuttaa itsensä työttömyyden varalta liittymällä AYT-kassaan.

- Haluamme tukea jäseniämme uskaltamaan. Toivomme, että positiivinen kokemus yritystoiminnasta antaa uskallusta hypätä jatkossakin uusiin haasteisiin. Silloin voittavat kaikki, sanoo Pyykönen.

Lisätietoa Minea Pyykönen, johtaja, Ammattiliitto Pro, p. 040 0823008